2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Бессергеневское сельское поселение
Октябрьского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2025г.
                    № 70                       ст.Бессергеневская
 Об  утверждении отчета об  исполнении

 бюджета Администрации Бессергеневского
 сельского поселения Октябрьского
 района за 2 квартал 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 15.09.2015 № 95 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бессергеневском сельском поселении», руководствуясь частью 7 статьи 51 Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бессергеневского сельского поселения за 2 квартал 2025 года по доходам в сумме 18174,7  тыс. рублей, по расходам в сумме 14283,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 3891,6 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Бессергеневского сельского поселения за 2 квартал 2025 года является служба экономики и финансов Администрации Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.
3.  Службе экономики и финансов Администрации Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области (Вакуленковой Т.Н.) направить отчет об исполнении бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района за 2 квартал 2025 года в Собрание депутатов Бессергеневского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов  Вакуленкову Т.Н.
Глава Администрации

Бессергеневского

сельского поселения                                                                   А.М. Гудков
                                                                                                               Приложение
к постановлению
                                                                                                               Администрации
Бессергеневского  сельского
поселения

                                                                                                               от 15.07.2025 г. № 70
СВЕДЕНИЯ
О ходе исполнения бюджета Бессергеневского сельского поселения

 за 2 квартал 2025 года
Исполнение бюджета поселения за 2 квартал 2025 года составило по доходам в сумме 18174,7 тыс. рублей, или  41,7 процентов  к  годовому плану и по расходам  в сумме  14283,1 тыс. рублей, или 29,5 процентов. Профицит по итогам 2 квартала  2025 года составил 3891,6  тыс. рублей. Показатели бюджета поселения за 2 квартал 2025 года прилагаются.
    Налоговые и неналоговые доходы бюджета Бессергеневского сельского поселения исполнены в сумме 5518,2 тыс. рублей или 70,5 процентов к годовым плановым значениям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов поселения увеличился на 1572,9 тыс. рублей. Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 2 квартал 2025 года составил 12656,5 тыс. рублей.

    Расходы по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшились на 10894,7 тыс. рублей.
    Основные направления расходов бюджета поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры – 2924,6 тыс. рублей. Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.

    Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
Главный бухгалтер                                                    Н.П. Кротова
	                                                                                         Приложение

	                                                                                                      к Сведениям о ходе
                                                                                         исполнения

	                 бюджета Бессергеневского

                                                                                                         сельского поселения
                                                                                                       за 2 квартал 2025 г.

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета поселения за 2 квартал 2025 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	43631,8
	18174,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7827,4
	5518,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3430,0
	1468,8

	Налог на доходы физических лиц
	3430,0
	1468,8

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	228,0

	Туристический  налог
	228,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	280,7
	1256,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	280,7
	1256,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3816,5
	2373,0

	Налог на имущество физических лиц
	566,5
	34,4

	Земельный налог
	3250,0
	2338,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,7
	3,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	47,0
	408,7

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	12,5
	8,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	35804,4
	12656,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	35804,4
	        12656,5

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	19502,0
	9751

	Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	835,2
	417,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	410,8
	178,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	15056,2
	2309,0

	Расходы бюджета - ИТОГО
	48429,7
	14283,1

	Общегосударственные вопросы
	16140,1
	6207,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	14521,0
	5318,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	279,0
	93,8

	Резервный фонд
	200,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	1140,1
	795,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	410,8
	178,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	148,6
	23,7

	Национальная экономика
	14703,2
	2309,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9043,0
	2539,6

	Коммунальное хозяйство
	639,7
	-

	Благоустройство
	8403,3
	2539,6

	Образование
	75,5
	12,9

	Культура, кинематография
	7649,0
	       2924,6

	Культура
	7649,0
	2924,6

	Социальная политика
	209,5
	87,3

	Пенсионное обеспечение
	209,5
	87,3

	Физическая культура и спорт
	50,0
	-

	Физическая культура
	50,0
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	3891,6

	Источники финансирования дефицита бюджета всего

	-3891,6

	Изменение остатков средств

	-3891,6

	Увеличение остатков средств

	-18174,7

	Уменьшение остатков средств

	14283,1

Главный бухгалтер                                                           Н.П. Кротова
PAGE